tica singulis annis publicetur,

Licet usurpantes bona, census, jura
, jurisdictiones , &

alia emolumenta ecclesiarum
,
beneficiorum, & aliorum pio-

rum locorum per Sacrum Concilium Tridentinum sessione vi-

gésima secunda de reformaticne, capite undécimo, & per Bu-
Uam Coenas capite deciniQ séptimo excommunicentur ; & si

clerici sint, beneficiis priventur ipso facto,.& ad aJia inhábi-
les efficiantur i nihilominus cum scelera hujusmodi comniittan-
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tur frequenter : Idcirco statuimus , & ordinamus

, quod prae-

citata jura diebus , seu festis ordinariis locorum bene visis,

singulis annis in Cathedralibus Ecclesiis ínter Missarum solem-
nia publicentur: Et Ordinarii curent delinquentes ad declara-

tionem censurarum , & poenarum exequutionem procederé.

VIIL

Circa erecciones Seminariorum,

Sacrum Concilíum Tridentinum Sessione vigésima tertia

de reformatione , capite décimo octavo , erectionem Semina-
riorum in Ecclesiis Cathedralibus

,
Metropolitanis , & aliis-

majoribus , juxta formam ibidem praescriptam , ómnibus Prae-

lalis provide injunxit , & quia in aliqua, vel aliquibus hujus
Provincias Dioecesibus adhuc non est erectum , & in aliis for-

san regulse per idem Concilium praescriptx non observantur:
Ideo statuimus , & ordinamus

,
quod Episcopi curent in suis

Ecclesiis, ubi erecta non sint, statim erigi, & ubi jam consti-

tutae suiit, easdem regulas ad unguem observari. Praecipit quo-
que Sacrum Concilium Tridentinum ibidem, quod si ¡n aliqua

Provincia Ecclesiae tanta paupertate laborent, ut Seminarium
in aliquibus erigi non possit, Synodus Provincialis cum duo-
bus antiquioribus Suffraganeis, in Ecclesia Metropolitana , vel

in alia Provinciae Ecclesia commoJiori uaum, aut plura Semi-
naria, prout opportunum judicavit , ex fructibus duarum , aut
plurium Ecclesiarum, in quibus singulis Seminarium instituí

non potest, curet erigenda. Ideo volumus
, quod nomine, &

vice Concilii Provincialis in hoc casu Metropolitanus , vel ejus

Vicarius, & dúo antiquiores Suffcaganei hanc Seminariorum
erectionem exequantur. Quod si in aliqua , vel aliquibus Dioe-

cesibus praedicta omnia non fuerint ad effectum perducta,

causas ineffectuationis Metropolitano, aut Episcopo antiquiori

intra trimestre referre teneantur, cujus judicio committetur
cas approbare , vel reprobare, necnon contumaces, & reniten-

tes compellere ad ¡mplementum.
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IX.

Conferentia Moralis Theologice stabilitur.

Cum litterarum studia, á Sanctis Patribus ardentissime

commendata, Presbiteii omnes, prassertim Parochi, & Confes-

sarii diligenter colere sint obstricti , ne in tenebris ambulent,

qui á Deo lux mundi vocati sunt, ut coram ómnibus homini-

bus eoruni luceat disciplina : Igitur ad consei'vandam , immo
da ad augendam in Parochis, & Confessoribus, coeterisque

Presby teris Theologiae Moralis peritiam , Sanctorum Patrum
insequendo vestigia, Sacrorumque Conciliorum inhaerendo

Decretis: Statuimus, quod omnes Parochi, & Confessarii in

loco>&diebus Ordinariorum arbitrio designandis ad interés

-

sendum casuum conscienliae conferentiis , sub poenis, pro ut

ipsis Ordinariis placuerit infligendis, compellantur : Clerici ve-

ro, aliique Sacerdotes Saeculares , ut in ipsis conferentiis inter-

siut, hortentur , & moneantur : In quibus , ut de Rubricis

Brev arii , & de Missae caeremonüs disseratur , speciales indici

dies debebunt.
X.

Super usu Oratoriorum privatorum.

Oratoria in domibus privatis existentia expedit ab Ordina-
riis locorum saepe visitari , & eorum examinari privilegia , cum
alia tantum, infirmitate durante, & fere omnia (solemniori-

bus diebus exceptis) pro única Missa ante meridiem celebran-

da, ut pro familia consanguinea , commensali , cum famulis

necessariis, ac in ejus prsesentia dumtaxat, nec pro aliis ad
efifectum implendi praeceptum audiendi Missam , soleant in-

dulgeri; Ideo statuimus, quod Ordinarii super iis invigilent,

& attendant , ne indecenter, sed cum debitis paramentis , &
ornamentis Sacriücium Missae celebretur, nec sani in lecto ja-

centes per fenestrellam , vel alias Missam audire queant: Al-

tare veto portatile Regularibus nuUarenus permittatur , &
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adversus traasgressores locoram Ordinarii, taaquam Sedis
Apostolic:^ Dclegati , ad poenas prsescriptas per Tridentinum,
& juxta Decretum Sanctissimi Domini nostri Papae Clementis
Uadecirni^ datum Romoe, decima quiata Deceaibris, niillesi-

mo septingentésimo tertio ,
juris ordine servato procedant:

Quoties vero pro hujusmodi Oratoriis habendis , indulta no-
viter impetrentur, non, nisi prsecedente visitatione, ac li-

centia Ordiaarii
, exequutioni mandentur.

Sequitur Decretum S'intissimí Domini Nostri Papce Clementis
Undecimi de celebratione in Oratoriis privatis.

Q'joniam Sancta sánete tractanda sunt, ac prxsertim tre-

mendum incruenti Sacriíicii Misterium
,
quod omni Religio-

nis cultu , & veneratione peragendum est ; Propterea super
observandis , & evitandis in celebratione Missarum in Sacro-

sanctis CEcLimenicis Conciliis , ac praesertim Tridcntmo sub
eapite único , sessione vigésima secunda , inter castera statu-

tum est , ut tantum Sacriíicium solummodo in Ecclesiis , aut
Oratoriis Divino tantum cultui dicatis , celebraretur

,
praeci-

piendo Episcopis , & locorum Ordinariis , ne privatis in do-
mibus, atque omnino extra Ecclesiam, peragi paterentur : Ac
subinde Sacra Congregatio Eminentissimorum , & Reveren-
dissimorum Sanctae Romanae Ecclesias Cardinalium ipsius Con-
cilii Tridentini exequutioni , & interpretationi praspositorum

saepesnepius per opportuna Decreta ob repentes abusus elimi-

navit.

Modernis tamen temporibus innotuit Sanctissimo Domino
nostro ,

quod nonnuUi Episcopi sub prsetextu privilegiorum,

Capellis Episcopalibus competentium , ár complures Regulares

sub pretextu privilegiorum
,
quse ipsis á Sancta Sede indulta

noscuntur
,
per hujusmodi privilegiorum dilationem , seu po-

tius excessum, & abusum in nonnullis Dioecesibus ,
praesertim

Regni Neapolis , ac in ipsa Neapolis Civitate , ea sibi licere

putant
,
qu3e permissa non sunt ,

quinimmo prohibita : Siqui-

dem nonnulli Episcopi , etiam in aliena Dicecesi, & extra do-

niuai propriae habitationis in privatis laicoruni domibus eri-»-.
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gí faciunt Altare, ibique per unum , aut plures ex suis Ca-
pellanis vivificam Christi Hostiam immolarej Regulares vero

m quibusdam magnatum, seu aliorum nobilium personarum

privatis Oratoriis
,
quas certis quandoque ex causis á Sancta

Sede Apostólica concedí solent , celebrare audent , vel plures

Missas
, quam in ipsis celebrare sit indultum , vel absque pre-

sentía personarum ,
quarum contemplatíone gratíosa conces-

sío emanavit, vel extra debitas horas
,
post meridiem, vel iliis

etiam diebus, quibus per Constitutiones Dicecesanas, aut etíam

per Decreta Sacrae Congregationis Concilii celebrari prohibe-

tur, aut quae in ipsisn[iet Indultis Apostolicis excipiuntur
,
quo-

minus in iís celebrari possit , aut etíam Altari portatili uti

non verentur , in sanctarum sanctionum contemptum , ac
Sancti Sacrificii irreverentiam.

Quamobrem ad abusus hujusmodi eliminandos, 8c ad ins-

taurandam venerationem tremendo Ministerio debitam , idem
Sanctissimus Domínus noster ex unanimi voto Sacr» Roma-
nae Ecclesiae Cardinalium Concilii Tridenti interpretum inhae-

rendo declarationibus , alias hac de re editis , & iis majoribus
Praelatis , ctiamsi Cardinalatus dignitate fulgentibus

, ñeque
sub praetextu privilegií clausi in corpore juris, ñeque alio quo-
cumque título , ullo modo lícere extra domum propriae ha-
bitatiodis domibus laicis, etiam ¡n propria Dioecesi, quod for-

tius intelligitur in aliena , etiamsi Dioecesani consensus adhi-
beretur

, erigere Altare
,
ibíque Sacrosanctum M'ssae Sacrifi-

cium celebrare , seu celebrari faceré , ac pari modo in Orato-
riis privatis

,
quae per Sanctam wSedem concessa fuerint , non

licere Regularibus cujusvís Ordinis , aut instituti ^ seu Con-
gregationis , etiam Societatis Jesu, aut etiam cujuscumque Or-
dinis Militaris, etiam Sancti Joaanis Hierosolymitani, aut aliis

quibusqumque Sacerdotibus , etiamsi essent Episcopi , in iis

celebrare in diebus Paschatis Sanctissimae Resurrectionis, Pen-
tecostés , Nativitatis Domini nostri Jesu-Cristi

, aliisque anni
Festis solemnioribus, ac diebus in indulto exceptis. In reliqui»

vero diebus praedictis Regularibus , seu Sacerdotibus quibus-
cumque , etiam Episcopis, in praefatis Oratoriis celebrare non
licere, ubi etiam única Missa, quse in Indulto conceditur , ce-»

Tom. XLIV. Zz
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lebreta fuerit , super quo celebraturus teneatur düigenter ín-

quirere , & de eo se optime informare : Atque illa etiam ia

casibus permissis celebrar! nequeat post meridiem , deman-
dando propterea ulterius , ac declarando in ómnibus husjus-

modi casibus personas quascumque , dictas Missas audientes,

nullatenus Ecclesias praecepto satisfacere : Quo vero ad Alta-

re Portadle , iterum inhserendo declarationibus supradictis,

censuit licentias , seu privilegia concessa nonnullis Regulari-

bus in capite : In iis de Privileg. & per aliquos Summos Pon-
tífices alüs Regularibus communicata , utendi dicto Altari

portatili, in eoque celebrandi absque Ordinariorum licentia

in locis , in quibus degunt , omnino revocata esse per idem
Sacrum Concilium j & propterea eosdem Regulares prohiben-

dos , ne illis utantur , ac mandando , prout prassentis De-
creti tenore mandat Episcopis , aliisque Ordinariis locorum,

ut contra quoscumque contravenientes , quamvis Regulares,

procedant , etiam tanquam Sedis Apostolicae delegati , ad pce-

nas praescriptas per idem Sacrum Concilium in dicto Decre-
to , sessione vigésima secunda , usque ad censuras latae sen-

tentiae , tributa etiam eisdem facúltate per hoc Decretum ita

procedendi
,
perinde ac si per Sanctam Sedem specialirer con^

cessa füisset. Et ita Sanctitas sua declarat, & servari mandat.

Romas hac die decima quinta Decembris millesimo septingen^

tesimo tertio.

B. Cardinalis Panciaticus

Prcefectus.

IX.

De Examine ad Presbiteratum.

Et si per Sacrum Concilium Tridentinum sessione vigési-

ma tertia de reformatione
,
capite décimo quarto , inter alias

qualitates promovendorum ad Presbyteratus Ordinem requi-

ratur expresse, quod ad docendum populum ea, quae scire om-
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nibus necessarium est ad salutem , ac ministranda Sacramen-
ta dilígenti examine prsecedente

,
comprobentur ; nihilominus

plures Sacerdotes scientiae hujus videmus expertes: Idcirco sta-

tuimus
,
quod omnes Episcopi Comprovinciales hoc salutare

Decretum in quantum fieri possit
, satagant observare.

XII.

In Communitatibus prcefigatur numerus residentium.

Ecclesiarum redditus ob bellorum strages , ac alias valde

diminutos ,& impares cum numero in eis residentium , nec

non 5 & ad ipsorum sustentationem valde incongruos esse de-

prsehendimus. Volentes igitur eisdem Ecclesiis, ac earum Mi^
nistris de competenti remedio providere; statuimus, quod Epis-

copi , vel Praelati
,
quoties expediré judicaverint , in unaqua-

que Écclesia juxta earum facultates certum residentium nu-
nierum assignent , cum prsecepto

, quod nullus imposterum
ultra eundem numerum ad residentiam admittatur , nisi tem-
pore procedente ita excreverint redditus , vel recuperati fue-

rint 5 ut plures ex istis valeant sustentar!.

XIII.

Processiones extra Párochiam non fiant sine licentia.

Ea est saeculi corruptio , ut in ¡is ipsis rebus, quae potissí-

me ad divinum cultum augendum , sunt instituta, pernicio-

si in dies nascantur abusus. Quapropter licet publicas , sacras-

que processiones , seu supplicationes , quibus ex antiquissimo

Sanctorum Patrum instituto Catholica Ecclesia , vel ad exci-

tandam fidelium pietatem , vel ad divina commemoranda be-
neficia

, Deoque gratias peragendas , vel ad divinum auxilium
implorandum uti consuevit

,
qua par est reverentia , celebrar!

deberent j nihilominus tamen quotidiana Nos edocet expe-
rientia, processiones istas

,
quae extra Párochiam ad alias, vel

ad eremetica , sive quaecumque alia religiosa loca fiunt, quam-
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plurimum ab ipsarum primasva deviare institutione, cum in

locum modestias, gravitatis
, devotionis, & pietatis

, quas in

ipsis adhibei i oporteret , risus , joci , confabulationes , comes-
sationes, & alia similia in magnum divini servitii detrimen-
tum SLibstituantur ; quod magno cum animi nostri dolore in

ruraiibus processionibus experimur ; Ideo hac nostra provin-
ciali sanctione

, qiiam Sacro approbante Concilio ferimus , di-

cimus , & declaramus, & stricte in posterum inhibemus , ne
extra Parochiam processiones , sive supplicationes ullae íiant

quocunque titulo, sive causa , nisi de Ordinariorum licentia,

qui ea, qua par est dilrgentia , tum causam , tum ordinem,
& modum in processione , seu supplicatione habenda inqui-

rent, & non aliter licentiam decernant , nisi prius instructio-

nem, & directorium Parocho, & aliis quibuscumque dictas

processiones , seu supplicationes petentibus de ritu in ipsis ad-
hibendo prsestabunt. In iis autem, qux intra Parochiam fieri

est consuetum, dummodo infra unius, vel ad plurimum dua-
rum horarum tempus ad Ecclesiam , nullis in illa factis comes-
sationibus, rediré queant, nihil detrahere intendimus ; Sicuti

ñeque in ómnibus processionibus ordinariis , quae ex general!

Ecclesiae prasscripto certis anni Festivitatibus fieri debent , aut
extra-ordinariis illis, quae pro aliqua gravi necessitate , vel

gratiarum act'ione, Ordinarii pro tempore indicent : Omném
propterea consuetudinem improbantes edendi , & bibendi , se-

cumque esculenta , & poculenta deferendi in ómnibus pro-

cessionibus
,

quae tam intra
,
quam extra Parochiam fient, ni-

si habita ad id (ut dictum est) Ordinarii loci licentia : Insu-

per Parochis ómnibus in virtute Sanctae Obedientiae praecipien-

tes, ut in iis summopere invigilent, ac Ordinarios suos cer-

tiores reddant de abusibus
,
qui in ómnibus dictis processio-

nibus contingant, ut ,
quas salutaris videbitur suo tempore

congruo , ab ipsis adhiberi valeat medicina.
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XIV.
,

Frohihentur chorece , & tripudia in festis ^
quce in Capellis

Ruralibus , seu Eremitoriis celebrari solent.

Antiquam , & irreligiosam consuetudinem ,
quam vulg us

hucusque per Sanctorum solemnitates agere consuevit , sal-

tationes ,
tripudia , & choreas adhibendo in festis ,

quae in

honorem Sanctorum in capellis ruralibus , & eremitoriis mag-
no cum populi concursu celebrar] solent , omnino tollere cu-

pientes: Ideo Sanctorum Patrum inhaerendo Decretis , Sacro

approbante Concilio , statuimus , & decernimus , ne á coetero

in dictis diebus ,
qui propitiationis dies esse deberent , cho-

reas, tripudia, aut saltaciones quocumque titulo, sive cau-

sa valeant adhiberi : Interdicendo ómnibus , & quibuscumque
personis , tam ecclesiasticis , quam laicis cujuscumque sexus,

dignitatis , vel Ordinis fuerint , ne in dictis Festivitatibus si-

milibus choréis ,
tripudiis , aut saltationibus operam daré

praesumant , sub poenis in dictis Decretis contentis , & alüs

Ordinariorum arbitrio imponendis ; inhibendo stricte sub poe-

ha Excommunicationis Prsepositis , aut alüs dictarum Cappel-

larum rectoribus músicos pro dictis Festivitatibus ad alios

usus, quam pro Ecclesiae servitio conducere j qui minime, ne-^

que sponte possint dictis choréis, tripudiis, & saltationibus,

etiam Divinis Officiis expletis
, inservire, si poenas ab Ordina-

rüs locorum infligendas velint evitare.

XV.

r Sacramentum Extremce-Unctionis publice ministretur.

Extremae-Unctionis Sacramentum , sacro approbante Con-
cilio ,

praecipimus reverenter
, devote, ac secundum Ecclesiac

Cathoücae Ritum ubique ministrari. Quare Parochis injungi-

mus Oleum infirmorum capsula decenti in Sacristía cujusiibet

Ecclesiae , & in alij^uo Thecasio clavi obserato retiñere , & quo-
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ties ministrandum erit

, quod Parochus roqueto , aut super-
pellicio

5 & stolla indutus, sacrum Oleum secum ferens , cutn
suo ministro lumine accenso ¡lio comitante, ab ipsa Ecclesia
proficisci debeat 5 & iliud juxta Rituale Romanum ministra-
re. Nec Ídem Oleum in domibus privatis iníirmorum , nisi in
posse alicujus Sacerdotis in casu necessitatis relinquat , sub
pcBna pecuniaria arbitrio Ordinarii infligenda, & ad pios usus
appücanda.

XVI.

Sanctissimum Eucharístice Sacramentum non deferatur ad
inundationes aquarum ^ & incendia.

Con'stitutioneín botiat memoria Añtónü Augustini Áréhíe-
piscopi Tarraéoriensis

,
qu3e prohibet Sknctisbimum Eucharis-

tix Sacramentum ad itiundationes aquarum , incendia
, rixas,

& aerum tempestares deferri , cum hac innovantes , & ad si-

milia extendentes sacro apprabante Concilio , prohibemus
stricte , ne idem Sacramentum in Altari , seu Sacrario reser-

vatum ad alia loca extra idem Altare , nisi pro communican-
dis infirmis , vel in casu urgentissimae necessitatis deferatur,
qui vero contrafecerint, poenam suspensionis ipso facto incur-
rant arbitrio suorum Superiorum moderandam, vel relaxan-
dam.

XVII.

^dministratores causarum piarum singulis annis reddant

computa 5 & residua computorum deponant in Thecasio.

Rectae administrationi causarum piarum
,

praesertim e¡,

quae particularibus personis est commissa , vel imposterum

committetur, providere volentes, sacro approbante Concilio,

statuimus , quod illarum administratores
,
quicumque sint,

singulis annis rationes ipsarum proprio Ordinario Ecclesiasti-

co reddere teneantur ; nec non reliquatum in aliqua Theca
Ecclesias Cathedralis , vel in alio aerario , seu bancho publico

Principatus Gathalonias deponere debéant , retenta tantum
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portione Illa ,

que juditio Ordinarii necessaría videbitur pro

sumptibus administrationis. Quod si ex aliqua justa causa ar^

bitrio Ordinarii approbanda , radones hujusmodi concludere,

vel diffinire nequibunt , nihilominus pecunias ,
quas sibi no-

verint remansuras, in aliqua ex dictis Thecis , vel serariis fi-

deliter deponant ; si autem in lis negligentes fuerint , nullum

salarium , sive prsemium ex administratione consequantur , &
aliis poenis Ordinaríorum arbitrio infligendis subjaceant: Sal-

va tamen regia jurisdictione suis in casibus.

xviir.

Parochi Missctm pro Populo , & Cathedrales , ac Collegiatcs

Conventualem pro benefactoribus celebrare teneantur*

Cum ómnibus ,
quibus animarum cura incumbit ,

juxta

dlspositionem Sacri Concilii Tridentini Sessione vigésima ter-

tia de reformatione ,
capite primo , divino precepto sit in-

junctum
5
quod Sacrificium pro ovibus suis oíferant ,

jurique

consentaneum sit
,
quod pro fundatoribus , & benefactoribus

Ecclesiarum Cathedralium , & Collegiatarum Sacrificia Deo
pariter offerantur: Ideo sacro approbante Concilio , statui-

mus
5
quod omnes Parochi curam animarum habentes , Mis-

sam pro populo , necnon Capitula Collegiatarum Ecclesia-

rum , tam Saecuíarium
5
quam Regularium pro fundatoribus,

& benefactoribus Missam Conventualen, aut aliam cantatam,

vel singulis, vel festis duaitaxat , vel paucioribus respective

diebus per Ordinarium loci dissignandis
,
juxta earum reddi-

tus i Capitula vero Cathedralium Ecclesiarum Missam Con-
ventualem quotidie pro fundatoribus debeant applicare.

XIX.

Prcescribitur modus in fulminandis Censuris.

Excommunicationis spiritalem gladium , uti nervum Ec-
clesiasticae; Disciplinae , & ad continendos officio populos
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valde salutarem , sobrie magnaque circunspectione exercen-
dum fore, nuperstatuit sacrosancta Tridentina Synodus; quia
tune temporis jam experientia docuerat

, hujusmodi terribi-

lem gladium
, temeré, aut levibus ex causis exemptum

, per-
niciem potius parere , quam salutem

,
maíJjisque á contuma-

cibus contemui
, quam á resipiscentibus formidari. Quamo-

brem conciliarem dispositionem excitare cupientes , & omnia
justa ipsius directivam formam , & mentem regulare perop-
tantes , ut irrepentibus abusibus in excommunicationibus fe-
rendis, & scaadalosis coatemptibus in illis observandis , ¡n

quantum íieri valeat, vía praecludatur, sacro approbante Con-
cilio statuimus, & ordinamus

, quod excommunicationes iilae,

quae monicionibus pr^cmissis ad fínem reveiationis pro deper-
ditis , seu substractis rebus ferri solent , á nemine prorsus,

prasterquam ab Episcopo, seu ejus Generali Vicario decernan-
tur , & tune non aüas

,
quam ad instantiam partis interesse

habentis in subsidium
,
quando detentores deperditarum , vel

substractarum rerum penitus ignorantur
,
istaeque non erunt

vulgares, & modicae , sed ad summam decem librarum Bar^
cinonensium ad minus ascendant

,
exceptis pauperibus , &

miserabilibus persoais , ad quarum instantiam monitoriales

Htterae expediri valebunt, dummodo res deperditas , vel subs-

tractas qumqae librarum ejusdem monetae valorem excedant,

quae omnia diligenter ac magna maturitate , exacto partis ins-

tantias juramenta
,
Episeopi , seu eorum Vicarii per se ipsos

examinare curabunt j nec non etiam prascavere debebunt,

quod monitoria praedicta
,
(quas cum clausula justificativa ex-

pedienda erunt ) alicujus partieularis personae infamiam , vel

criminalitatem neutiquam sapiant , vel ¡nvolvant , adjecto ¡ii

iliis ad hune effectum salutari, & prasservativo moderamine,
quod ex revelatione forsan facienda

,
pro civili interesse , &

civiliter dumtaxat agi possit , alias quod revelationi ipsi , tam
in judicio

,
quam extra nulla fides sub excommunicationis la-

tae sententiae poena adhiberi valeat.

In causis vero , & negoiiis judicialibus , tam civilibus,

quam criminalibus , ad forum Ecclesiasticum pertinentibus,

ác contra Clericos , seu Ecclesiasticas personas civiiiter , seu
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criminalíter intentandis , cum Judices Ecclesiastici potesta-

tem utriusque gladii spiritualis , & temporalis in suos sub-

ditos , liberam , facilem , & expeditam habeant , sacro ap-

probante Concilio, statuimus , & ordinamus, ut quandocum-
que exequutio realis , vel personalis in qualibet parte judicij

propria auctoritate ab ipsis fieri poterit , abstineant se , tam
in procedendo , & definiendo , quam in exequendo , á censu-

ris ecclesiasticis , seu interdicto : Sed liceat eis , si expediré

videbitur
,
per muletas pecuniarias

,
quae locis piis , ibi exis-

tentibus, eo ipso , quod exactas fuerint
,
assignentur , seu pee

captionem pignorum
, personarumque districtionem , sive

etiam per privationem Beneficiorum
,

aliaque juris remedia

procederé , & causas deffinire. Quod si exequutio realis , vel

personalis adversus reos hac ratione fieri non poterit
,
sirque

erga Judices contumacia , vel alias pro difficilis probationis

prapcavendis futuris delictis opportunum videbitur j tune eos

eiam anathematis mucrone , arbitrio suo
,
praeter alias

,
jax-

ta Tridentini dispositionem , & mentem ferire valebunt. Hoc
tamen super addito, & intellecto, quod si sint dúo insolidum
obligati , etiam in forma Camerae pro eodem debito , & con-
tra unum tantum ad exequutionem realem , vel personalem
deveniri potest , non debet contra alterum , circa quem exe-

quutio realis , vel personalis , non est practicabiüs ( etiam ad
instantiam creditoris) juxta expressam Sacrae Congregationis
Concilij sententiam , laxari censura.

Prasterea in causis judicialibus civilibus ad forum Eccle-
siasticum pertinentibus , contra laicos civiliter intentandis,
sacro approbante Concilio , statuimus , & ordinamus , ut
quandocumque exequutio realis , vel personalis in quali! et
parte judicij

, propria auctoritate , ab ipsis judicibus Eccle-
siasticis fieri poterit , á censuris ecclesiasticis , tam in proce-
dendo , & definiendo

,
quam in exequendo , abstinere debe-

bunt: Sed licebit eis, si expediré videbitur, in causis civilibus
per muletas pecuniarias locis piis , ibi existentibus statim ap-
plicandas, seu per captionem pignorum

, personal umque dis-
trictionem per suos proprios , aut alíenos executores faciea-
dam

, aliaque juris remedia
, procederé , & causas diffinire»

Tom. XLIV. Aaa
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Si autem exequutio realis

, y personalis
,
propter extrínseca

i mpedimenta , & difficultatum involucra , adversus reos fie-

ri 5 & practicari. non poterit
,
ergaque ecclesiasticos judices

detecta fuerit contumacia , tune eos etiam anatbematis mu-
crone arbitrio suo juxta ejusdem Tridentini dispositionem, &
mentem ferire valebunt.

In causis quoque criminalibus ad forum ecclesiasticum

pertinentibus contra ecsdem laicos intentandis , Tridentini
dispositionem , & litteram insequentes , & excitantes , sacro
approbante Concilio, statuimus , & ordinamus

,
quod ubi

exequutio realis, vel personalis , ut supra fieri poterit, a cen-
suris abstinendum erit ; sed si dictae exequutioni propter re-

censlta extrínseco impedimenta , aut difficultatum involucra,

facile locus esse non valeat , licebit Judici hoc spiritali gla-

dio in delinquentes uti j dummodo delicti qualitas, bina sal-

tem praecedente monicione , etiam per edictum id postulet.

Ut autem excomunicario
,
quse inter spirituales posnas cen-

setúr gravissima
,
tanquam ex levimus causis , & sine delecta

fulminata , laicorum frequentem contemptum declinare , &
timorem debitum incurrere valeat , constitutionem provincia-

km Tarraconensem , sub lUustrissimo Domino Don Josepho
Sanchis capite seu numero undécimo vers. Similiterque man-
data , de anno millesimo sexcentésimo octuagesimo quinto,

editam innovantes, & excitantes, sacro approbante Conci-
lio

, statuimus, ordinamus, & districte praecipimus , ut á coe-

t^ro rion liceat mandata excommunicationis poenam commi-
ííaotia contra laicos expediré , propter debita minoris quan-
tirtatis decem librarum barcinonensium in mandato cxprimen-

darum , nisi quantitas debiti oriatur ex pensionibus censuum,
eensualium , aut aliarum rerum , quae tractum habent suc-

cessivum , sub poena ,
quod creditor contrafaciens teneatur

debitori laico per ilium pulsa to , omnes expensas facías, nec-

BOU damna occasione talium procedimentorum illata clausu-

la , salvo jure , & quacumque appellatione non obstante j ir-

remiss'biliter reficere , & emendare.
í ; Quia tamen valde expedát, omnes ecclesiasticas curias bu-

jasó© 'TarraconensisErovinciae in excoiijmunicationibus grocí*
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vilibus , & pecuniariis debitis contra laicos fulminandis , imi-

formem practicare stylum, & univocum servare procedendi

modum desuper sancita, stabilita, 8c decreta ad praxim redu^

cere satagentes, sacro approbante Concilio, statuimns, 8l or-

dinamus, quod Ordinarii , & Judices Ecclesiastici cum magna
maturitate censurarum causas juxta gravitatis exigentiam exa-

minent, semperque dispositionem Sacro Sancti Tridentini Con-

cilii 5 sessione vigésima quinta de reformatione
,
capite teriio,

regulasque directivas ab illo prasscriptas pras oculis habeant,

quando autem pensatis pensandis censuras, seu excommuni-
cationes pro suo arbitrio, & conscientia , in debitis casibus,

valide, & licite decernendas esse judicaverint
,
expedietur pri-

mum mandatum clausula justificativa vallatüm
, prrecipiendo

laico debitori, ut infra terminum decem dierum , á die inti-

mationis personalis in antea computandum , solvat quantita-

tem debitam , & postulatam , aut cum creditore suointerim

se amicabiliter componat, vel justas causas, & rationes si quas

hiibet, in Curia alleget , cur postulata , & precepta faceré non
debeat, sub poena decem librarum Barcinonensium , & in sub--

sidium excommunicationis, cum comminatione , quod in casu

non comparitionis infra praefixum terminum , isto elapso, pro-

cedetur ad exequutionem realem pecuniariae poenas , vel ad de-

clarationem excommunicationis incursae. Quo quidem primo
mandato expedito Nuntius Juratus Ecclesiasticae Curiae Paro-
cho , vel ejus locum tenenti quontocitius tradet , isteque infra-

dies decem á die traditionis in antea numerandos, parochiano
debitori tenebitur personaliter prassentare, ad hoc autem, ut
primum, 8c alia imposterum expedienda mandata facilius ab
ómnibus intelligantur, ignoranriamque allegare nequeant in

lingua materna, & vulgari concipienda, & efformanda erunt.

Si autem parochus, vel ejus locumtenens infra pra?fixum de-

cem dierum terminum prxsentationem , seu notificationem

dicti primi mandati propter latitationem , seu aífectatam pa-
rochiani debitoris absentiam personaliter exequi non valebit,

vel non tutum accessum prudenter judicabit , in festo imme-
diate sequenti

,
praelibatum primum mandatum in hora OfFer-

torii Missae matutinalis , vel majoris, coram populo, alta, &
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intelligibili voce leget, cum expressione, quod talis lectura, &
notificarlo vim citationis per edictum publicum habeblt

, qua
diligentia peracta mandatum publicatum valvis Ecclesiae affi-

get, Cuiiamque praecipientem de implemento, juxta praescrip-

tam formam , certiorem reddet.

Debitore autem intra prsefixum terminum non solvente,

veJ ad justas all-egandas causas, & rationes non comparante,
Ordinarii , seu Judiéis Ecclesiastici curae esse debebit mature
^perpcndcTe , an exequutio realis , vel personalis

,
pro poena

pecuniaiia iniposita fieri , & practicar! valeat , juxta regulam
Tridentini , qua impracticabili existente, constitoque de rei

contumacia erga Judicem , ad declaratoriam anathematis ar-
bitrio suo proceder, quod declaratorium mandatum Paro-
chus, seu ejus locumtenens infra dies decem á traditione nu-
merandos

,
parochiano debitori excommunicatione irretito

notificare tenebitur , sed non personaliter , cum sufficiat in

domo debitoris jam moniti^excommunicationis incursx derla-

ratoriam relinquere. Crescente autem debitoris contumacia,
& insdrdescentia ,

ipsoque infra dies decem post declaratorias

intimationem , ad solvendum, vel respondendum non compa-
rante

,
expedietur mandatum parocho directum

,
prascipien-

do ei in virtute sanctae Obedientiae , ut excommunicatum de-

bitorem monear, quod solvat, vel respondeat, á damnabilique
statu , in quo repefitur, exeat, monitione autem effectum de-»'

bitum non producente : illum nominatim , ut excommunica-
tum vitandum Ínter Missarum solemnia in die festo , infra

terminum praecisum & peremptorium viginti dierum á die

oiotificationis , seu intimationis parocho facías continuo nume-
aandorum publicavit^ quo termino viginti dierum elapso, si